

طرح تحقیق و تفحص از بورس تصویب شد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با انتشار مطلبی در توئیتر از تصویب طرح تحقیق و تفحص از بورس خبر داد. سیدناصر موسوی لاریگانی، در صفحه شخصی خود در توئیتر با اشاره به تصویب طرح تحقیق و تفحص از بورس در کمیسیون اقتصادی مجلس نوشت: مطابق وعده‌طرح تحقیق و تفحص ۵۰ نماینده از بورس در هفت محور در کمیسیون اقتصادی تصویب شد. رشد حبابی شاخص، تشویق به حضور مردم در بورس بدون آموزش، گران فروشی سهام، فروش سهام کاغذی، سر نوشت پول‌ها و رانت حاصله از محورهای مهم این طرح است. در این راستا تدوین طرح استقلال بورس از دولت را آغاز کرده‌ایم. همچنین جهت روشن شدن وقایع رخ داده در بورس، بررسی رانت‌ها و مفاسد رخ داده و حمایت از حقوق سهامداران طرح تحقیق و تفحص از بورس هم با امضای ۵۰ نماینده تدوین و در کمیسیون اقتصادی تصویب و بهزودی در صحن علنی مطرح می‌شود. طرح تفحص از سازمان بورس اعلام کرد که در حال حاضر دستکم ۱۵۰۰ تریلیون ریال معادل ۶۵ تا ۷۰ میلیارد دلار از سرمایه مردم ذوب شده است. موسوی لاریگانی در گفت‌وگو با فارس، اظهار کرد: طی یک‌سال اخیر به ویژه شش ماه ابتدایی سال ۱۳۹۹ سیاست دولت مبنی بر تشویق حضور میلیونی مردم در بورس عملیاتی شد. او در همین رابطه افزود: متعاقب آن تعداد افراد دارای کد بورسی نسبت به سال قبل از حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار نفر به بالای ۵۰ میلیون نفر رسیده است. این در حالی است که بورس و نحوه معاملات در آن یک تخصص است که نمی‌توان مردم را بدون دادن آموزش اولیه وارد این بازار پرریسک کرد. او تأکید کرد که باید مشخص شود که چه شرکت‌هایی طی یکسال اخیر و با چه شرایطی در بورس پذیرفته شده‌اند؟ مواردی وجود دارد که یک شرکت کاغذی با سرمایه ۲۰۰ میلیارد تومانی طی سه ماه تمام فرآیند پذیرش در بورس انجام شده و با رقم ۳۲۰۰ میلیارد تومان به مردم فروخته شده است، این در حالی است که این شرکت حتی دفتر مرکزی هم ندارد و اکنون سهام فروخته شده‌اش کاغذی بیش نیست؟ علت چنین پذیرش‌های بورسی چیست؟

وعده کاهش قیمت مرغ

نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی ضمن اشاره به اینکه تهران صادرکننده مرغ به سایر استان‌ها نیست، از کاهش قیمت مرغ در روزهای آتی خبر داد و گفت: سن کشتار و تخصیص نهاده به هر ققله مرغ افزایش یافته است و همین امر به تولیدات ۲۰ درصد اضافه خواهد کرد. حبیب اسدا..نژاد در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه اتخاذ تصمیمات جزیرهای هیچ دستاوردی جز آشفتنگی بازار به دنبال نخواهد داشت، افزود: تهران از معدود استان‌هایی است که بیش از ۸۰ درصد مرغ مورد نیازش از استان‌های دیگر تأمین می‌شود و هرگز صادرکننده مرغ به سایر استان‌ها نبوده است. او ادامه داد: بنابراین اگر قرار باشد هر استانی برای خودش تصمیم جزیرهای بگیرد و خروج مرغ از استانش را ممنوع کند این باعث می‌شود برخی استان‌ها بدون مرغ شوند که ما با اینگونه تصمیمات مخالفیم و هیچ منطقی ندارد. اسدا..نژاد، با بیان اینکه در حال حاضر بازار مرغ گرفتار سودجویی شده است، گفت: قیمت مرغ زنده ۱۷ تا ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان است و قیمت مرغ گرم نیز نباید بیش از ۲۵ هزار تومان باشد. فروش بیش از این مقدار سودجویی است. با افزایش تخصیص نهاده و افزایش سن کشتار، در روزهای آینده شاهد کاهش قیمت مرغ در بازار خواهیم بود.

رشد بازگشت ارز صادراتی

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: میزان صادرات غیر نفتی مشمول رفع تعهدات ارزی تا پایان شهر پورماه سال جاری ۶۵/۷ میلیارد یورو برآورد شده که با احتساب حداکثر زمان ایفای تعهدات ارزی، میزان تعهدات ارزی صادرکنندگان تا پایان دی ماه سال جاری ۵۹/۹ میلیارد یورو است. به گزارش ایلنا، حمید زادبوم تعداد صادرکنندگان مشمول رفع تعهدات ارزی را ۳۳۱۱۸ صادرکننده اعلام و اظهار کرد: این تعداد نسبت به مردادماه سال جاری با افزایش ۵۰۹ درصدکننده از رشدی معادل ۲/۳ درصد برخوردار بوده است. او افزود: تعداد صادرکنندگان در شهر پورماه بیشترین رشد را در شش ماهه اول سال جاری داشته و از رشد یک درصدی فروردین به رشد ۲/۳ درصدی رسیده است. مسئول کمیته اقدام ارزی میزان بازگشت ارز حاصل از صادرات از ۲۱ فروردین ۹۷ تا ۳۰ دی ۹۹ ۴۱۳/۱ میلیارد یورو اعلام کرد که با افزایش ۱/۲ میلیارد یورو نسبت به ماه قبل نشان‌دهنده رشدی معادل ۳/۱ درصد است. رئیس سازمان توسعه تجارت، افزایش میزان ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان را ناشی از اجرایی شدن مصوبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت دانست و اظهار امیدواری کرد با ابلاغ دستورالعمل تکمیلی و اجرایی مصوبه مذکور، شرایط برآور ایفای تعهدات صادرکنندگان، تسهیل شود.

یکشنبه ۱۳۹۹۰۱۲۰۳ شماره سوم ۹۵۱ رجب ۱/۱۴۴۲ قوریه ۲۰۲۱

armanmeli.ir

«آرمان ملی» از وضعیت تأمین کالا‌های اساسی گزارش می‌دهد

سیستم کوپنی اینبار با کدملی!

« معیشت مردم باز یچه دست دلان و محرکان

آرمان ملی –محمدسیاح: کمبود کالا‌های اساسی آن هم در شرایطی که مسئولان رده‌های مختلف اقتصادی در جلسات و بر نامه‌های گوناگون از رفع مشکلات تأمین مواد اولیه تولید کالا‌های اساسی صحبت می‌کنند فشار روانی زیادی را به مردم وارد می‌کند. این فشار ناشی از وعده‌هایی است که مسئولان در رده‌های اقتصادی برای فرار از مسئولیت خودشان بیان می‌کنند، امروز مردم در صف‌های مختلفی که انکار می‌شود، می‌ایستند تا یک بطری روغن یا یک شانه تخم‌مرغ، یک مرغ، گوشت یخ‌زده برزیلی، برنج یا هر کالای دیگری بگیرند! این روزها برای دادن کالا‌های اساسی به مردم از آنها کد ملی‌شان را می‌گیرند که مبادا شخصی بیش از یک بار کالایی را بردارد! این همان سیستم کوپنی است که در زمان جنگ تحمیلی هم رواج داشت و حداقل آن زمان دلیل این وضعیت کاملا مشخص بود و کسی ادعائی نمی کرد کشور پر از نعمت است و همه اینها به یای مردم ریخته شده است! مردم امروز تحت شد بدترین فشارهای اقتصادی باید فشارهای روانی ناشی از بی مسئولیتی و بی تدبیری مسئولان مختلف اقتصادی و سیاسی کشور را نیز تحمل کنند. امروز دغدغه مردم به جای زندگی بهتر و رفاه بیشتر زنده ماندن است و وضعیت به گونه‌ای شده که بخش عمده‌ای از مردم صرفا به دنبال جایی می‌گردند که بتوانند کالا‌ها را حتی شده هزار تومان ارزان تر تهیه کنند تا شاید بتوانند تا پایان ماه معیشت‌شان را تأمین کنند.

درصد گزارش شده بود و این رشد قیمت همچنان ادامه دارد! در مقابل حقوق، دستمزد و درآمدهای مردم ثابت مانده و هر روز هم بر اثر سیاست‌های نادرست مسئولان اقتصادی به دلیل کاهش ارزش ریال، ارزش خود را از دست می‌دهد و قدرت هزینه‌کرد این درآمدها کمتر می‌شود.

◀ **نارضایتی در صف کالا**

مردم به شدت از وضعیت اقتصادی ناراضی و نسبت به اقدامات مسئولان اقتصادی نارضایتی دارند، هر چند که نارضایتی‌ها به چشم مسئولان نمی‌آید. امروز آبروی ایرانی‌ها در صف‌ها حراج می‌شوند که انتهای آن مشخص نیست! زن و مرد، پیرزن و پیرمرد، کودک و نوجوان فرقی نمی‌کند همه در صف‌های مختلف می‌ایستند تا بلکه بتوانند کالا‌های مورد نیاز شان را با حداقل قیمت تهیه کنند. درست است که ما در شرایط جنگ اقتصادی به سر می‌بریم، اما همه مشکلات کشور ناشی از عوامل خارجی نیست، دشمنان مردم در داخل هستند. جالب است که همیشه هم موفق می‌شوند و انگار دولت و دستگاه‌های نظارتی هم نیستند که بتوانند با آنها برخورد کنند و این موضوع عجیبی نیست چراکه بسیاری از همین دلان، رانت‌خواران و سودجویان به صورت مستقیم و غیرمستقیم با دولت در ارتباط هستند. وقتی بداینام لای ۸۰ درصد اقتصاد کشور در اختیار دولت است دیگر نباید به وجود مشکلات جدی در این اقتصاد شک داشت!

◀ **تورم آینه تمام قد اقتصاد ایران!**

کاملا مشخص است که سیاست‌های اقتصادی دولت از هم پاشیده و نمی‌تواند اقتصاد در هم شکسته و رها شده کشور را که به سمت فروپاشی پیش می‌رود، مدیریت کند. صرفا اقدامات مقطعی بدون دوام و همچنین راهکارهای آبی برای مشکلات پیشنهاد می‌شود که خیلی سریع هم اثر خود را از دست می‌دهد. نگاهی به آمارهای تورم ماهانه و سالانه که از سوی مرکز آمار ایران معتبرترین مرکز ارائه آمار ساخته می‌شود، نشان می‌دهد که وضعیت وخیم است و هر ماه این تورم افزایش پیدا می‌کند. در تازه‌ترین آمار منتشر شده نرخ تورم نقطه‌ای در بهمن ماه ۱۳۹۹ به عدد ۴۸/۲ درصد رسیده است، یعنی خانوارهای کشور در تازه‌ترین آمار منتشر شده نرخ تورم نقطه‌ای در بهمن ماه ۱۳۹۹ به طور میانگین ۴۸/۲ درصد بیشتر از بهمن ۱۳۹۸ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند. این در حالی است که در ماه گذشته هم رشد قیمت اقلام از ۳۰ تا ۱۲۹

دولت ماهانه ۷۴۰ میلیارد تومان نفت فروخت

تحقق ۸۷ درصد بودجه در ۹ ماه

عملکرد بودجه نشان می‌دهد در ۹ ماهه امسال ۸۶ درصد از منابع محقق شده و دولت توانسته است در شرایط تحریمی ماهانه ۷۴۰ میلیارد تومان از فروش نفت و گاز درآمد کسب کند. به گزارش فارس، عملکرد ۹ ماهه منابع بودجه ۹۹ نشان می‌دهد حدود ۸۷ درصد بودجه محقق شد. بنابراین از ۴۲۸ هزار و ۳۰۶ میلیارد تومان مصوب ۹ ماهه بالغ بر ۳۷۱ هزار و ۲۰۶ میلیارد تومان عملکرد وجود دارد.

◀ **درآمدها**

کل درآمدها ناشی از وصول درآمدهای مالیاتی، درآمدهای حاصل از مالکیت دولت، فروش کالا و خدمات، جرایم و خسارات و متفرقه ۱۹۱ هزار میلیارد تومان شد که بدین شرح است: جزئیات مالیات: سهم مالیات‌ها ۱۴۶ هزار و ۷۳۳ میلیارد تومان شده است. اشخاص حقوقی حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان مالیات پرداختند. مالیات بر درآمد ۲۷/۸ هزار میلیارد تومان، مالیات بر ثروت ۱۷/۴ هزار میلیارد تومان، مالیات بر واردات ۱۰/۷ هزار میلیارد تومان و سهم مالیات بر کالاها و خدمات ۵/۷ هزار

رئیس بانک مرکزی اعلام کرد پرداخت ۷۵ هزار میلیارد برای حمایت از آسیب کرونا

رئیس کل بانک مرکزی ضمن اعلام اینکه تأمین نیاز واردات کشور از طریق درآمدهای نفتی به کمتر از نصف رسیده است، گفت: عمده ارز مورد نیاز کشور از طریق صادرات نفتی تأمین شده و در سال جاری ۷۵ هزار میلیارد تومان برای حمایت از آسیب ناشی از کرونا با نرخ ۱۲ درصد پرداخت شده است. به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی که در راس هیاتی از معاونان و مدیران بانک مرکزی به استان همدان سفر کرده است، در «جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی» این استان با اشاره به شرایط خاص کشور و فشار حداکثری ناشی از تحریم‌ها طی دو سال و نیم اخیر گفت: در طول مدتی که تحریم‌ها به اوج خود رسید توانستیم با هدایت مقام معظم رهبری تحریم‌ها را خنثی و از شرایط سخت عبور کنیم. رئیس کل بانک مرکزی درباره تجارت خارجی تصریح کرد: از ابتدای سال تا به حال ۳۲ میلیارد دلار برای واردات تأمین شده است که از این میزان ۹/۲ میلیارد دلار توسط بانک مرکزی و مابقی توسط صادرکنندگان تأمین ارز شده است و توانستیم طی این مدت کشور را عمدتا با صادرات غیر نفتی اداره کنیم؛ به بیان دیگر بیش از ۲۲ میلیارد دلار از تأمین ارز واردات کشور از محل صادرات غیر نفتی بوده است. او افزود: در گذشته حدود ۷۰ درصد نیاز وارداتی کشور توسط دولت و به‌واسطه درآمدهای نفت و گاز تأمین می‌شد، اما در حال حاضر این رقم به کمتر از ۲۰ درصد رسیده است. همتی یادآور شد: رشد اقتصادی

آرمان ملی

اقتصاد ۵

دیدگاه

یک کارشناس بازار سرمایه پیش‌بینی کرد

ثبات در چشم‌انداز معاملات بازار سرمایه

یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه چشم‌انداز بازار سرمایه وجود ثبات در معاملات است، گفت: اکنون مسئولان حاضر در بازار دامنه نوسان نامتقارن را برای بهبود وضعیت بازار به کار گرفتند اما باید به سمتی پیش رفت که دامنه نوسانی در بازار وجود نداشته باشد و بازار به سمت تحلیل‌محور شدن پیش رود. امیرعلی امیرباقری، در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه در هفته گذشته به مرور شاهد افزایش عرضه سهام در بازار بودیم و فشار فروش در کلیت بازار افزایش پیدا کرد، اظهار کرد: نکته قابل توجه این است که اکنون تصور اکثر فعالان بازار بر این است که بازار سهام گاهی بدون ورود واقعی جریان نقدینگی و فقط براساس قوانین و آیین‌نامه‌های معاملاتی یا اصلاح قوانین گذشته در مدار صعودی قرار می‌گیرد که اکثر فعالان بازار این موضوع را امری ناپایدار می‌دانند. او افزود: زمانی روند واقعی در معاملات بازار سرمایه شکل می‌گیرد که چشم‌انداز تورمی در کلیت اقتصاد وجود داشته باشد و در نهایت با توجه به ایجاد تحول در EPS شرکت‌ها (درآمد هر سهم) زمینه افزایش قیمت سهام فراهم می‌شود. امیرباقری افزود: با توجه به کاهش چشم‌انداز تورمی در کلیت اقتصاد کشور، تغییر خاصی در روند عملیاتی شرکت‌ها دیده نمی‌شود؛ بنابراین در بهترین حالت انتظار ثبات EPS شرکت‌ها وجود دارد و ممکن است بازار سرمایه چشم‌انداز تورمی خود را از دست دهد. این کارشناس بازار سرمایه خاطر نشان کرد: نکته قابل توجه در دو سال اخیر این بود که نه تنها بازار سرمایه بلکه همه بازارها از جمله بازارهای فیزیکی و غیرفیزیکی به‌عنوان مأمینی برای سرمایه‌های سرگردان جهت حفظ قدرت خرید در برابر تورم مورد توجه سرمایه‌گذاران قرار گرفته بود و در نهایت شاهد سرایت فشار فروش بازارهایی مانند بازار مسکن و خودرو در کلیت بازار سرمایه بودیم. این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه فشارهای تورمی موجود در کشور ناشی از پایه‌های سیاسی بود و عموما بر محور سیاست خارجی به وجود آمد، گفت: سیاست‌های خارجی منجر به تحریم شده بود و تحریم‌ها زمینه فشار بر کلیت اقتصاد کشور و تورم را فراهم کرد. او اظهار کرد: فقط تحریم‌ها باعث ایجاد وضع اخیر در بازارهای سرمایه‌گذاری نشد بلکه شرایط اقتصادی نیز باعث شد تا تحریم‌ها به‌عنوان ماشه‌ای، چهره واقعی آنها را نشان دهد، همچنین عوامل زیادی کنار هم قرار گرفتند تا وضع موجود شکل بگیرد و تورم در اقتصاد کشور به وجود آید. به گفته امیرباقری، تورم بر کلیه بازارها به‌ویژه بازار سرمایه تأثیر گذاشت و باعث رشد بازار سرمایه با ورود جریان نقدینگی‌های خرد به بدنه بازار شد. این کارشناس بازار سرمایه افزود:

نکته‌ای که باید به آن توجه کرد این است که به مرور با توجه به تغییر اتمسفر سیاسی آمریکا و کلیه جهان و از طرفی مقاومت اقتصادی ایران در برابر تحریم‌های ظالمانه، تورم به سمت رکود گردش می‌کند. او اظهار کرد: سالی که اکنون در ذهن اکثر سرمایه‌گذاران وجود دارد این است که آیا با کاهش اتمسفر سیاسی و بهبود اوضاع شاهد ریزش بازار سرمایه خواهیم بود؟ در این زمینه باید نرخ ارز به‌عنوان پایه‌ای‌ترین کمیته که بر تورم اقتصاد صادرات محور تأثیر می‌گذارد مورد توجه قرار گیرد. امیرباقری با بیان اینکه سال‌ها استباهی مرتکب شده‌ایم و آن اینکه که نرخ ارز را به بهای حمایت از مصرف‌کننده با قیمت‌گذاری دستوری و از طریق اتلاف منابع ثابت نگه داشتنیم یا اجازه رشد بسیار کم به آن داده شده است، گفت: این امر باعث شد تا تحریم‌های خارجی به‌عنوان ماشه‌ای در جهت آزادسازی این نرخ عمل کند و ناگهان اقتصاد با موج سهمگین تورمی مواجه شود. این کارشناس بازار سرمایه افزود: به‌نظر می‌رسد دولت فعلی و دولت آینده به این نتیجه برسند که قیمت‌گذاری دستوری نه تنها درباره نرخ ارز بلکه هیچ‌کالای دیگری حتی به بهای حمایت از مصرف‌کننده نخواهد بود و فقط ارجح تورم به آینده است. او اظهار کرد: انتظار می‌رود نرخ ارز در میان مدت و بلندمدت مطابق با واقعیت‌های اقتصادی تغییر داشته باشد،

هر چند که می‌تواند در کوتاهمدت از هیجان ناشی از تحریم‌ها و ورود نقدینگی به بدنه اقتصاد تأثیر بپذیرد اما در میان مدت و بلندمدت خود را با واقعیات اقتصادی هماهنگ خواهد کرد. امیرباقری با بیان اینکه این امر منجر می‌شود تا بازار سرمایه به ثبات برسد، گفت: اکنون فعالان ریزش سنگینی را برای بازار متصور نیستند اما این نکته باید مورد توجه قرار گیرد که در کنار عدم ریزش سنگین شاخص بورس، رشد پرشتابی روند افزایش سنگینی هم در انتظار بازار نیست. این کارشناس بازار سرمایه افزود: اکنون مسئولان حاضر در بازار دامنه نوسان نامتقارن را برای بهبود وضعیت بازار به کار گرفتند اما باید به سمتی پیش رفت که دامنه نوسانی در بازار وجود نداشته باشد تا از این طریق بازار بیشتر به سمت تحلیل‌محور شدن پیش رود. او ادامه داد: مدیریت بازار سرمایه براساس بحران به وجود آمده چنین تصمیمی را اتخاذ کرد و پیش‌بینی می‌شود که در میان مدت و بلندمدت این راهکار کارایی خود را از دست دهد. امیرباقری افزود: هر چقدر که بازار از قیمت‌گذاری‌های دستوری، دستورالعمل و آیین‌نامه‌های دستوری فاصله بگیرد و به سمت بازار آزاد و تعیین قیمت‌ها از طریق عرضه و تقاضا پیش برود در میان مدت و بلندمدت شاهد اقتصاد واقعی‌تر و رقابتی‌تری خواهیم بود. او با اشاره به اینکه به‌نظر می‌رسد مدیران اقتصادی در حال رسیدن به این نتیجه‌گیری هستند و این موضوع اتفاقی مناسب برای اقتصاد کشور و بازار خواهد بود، افزود: سال‌ها به بهانه حمایت از مصرف‌کننده واقعی، نرخ‌گذاری دستوری اعمال و اجرا می‌شد اما این اقدام تا کنون چیزی جز زیان برای مصرف‌کننده نهایی و فساد در کلیت اقتصاد به همراه خود نداشته است. امیرباقری با بیان اینکه چشم‌انداز بازار سرمایه وجود ثبات در معاملات است، گفت: تحلیلگران با بیان سناریوهای مختلف را با توجه به مسائل مختلف سیاسی باز نویسی و اقدام به محاسبه کنند تا بتوانند سهام ارزنده را در بازار تشخیص دهند و اقدام به خرید سهام با توجه به چشم‌انداز مناسب کنند. این کارشناس بازار سرمایه خاطر نشان کرد: در کوتاهمدت در بازار خبری از سودهای کلان نیست و اکثر سرمایه‌گذاران حاضر در بازار متوجه شده‌اند که جریان‌های سفته‌بازی در کوتاهمدت که می‌تواند سهام کوچک را با حباب مواجه می‌کرد جز برای عده معدودی از بازیگران چیزی بر ضرر و زیان به همراه نداشت، سرمایه‌گذاران از این موضوع عبرت گرفتند.

